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JyväskyläDno-2024-47
Taidehankinta Jyväskylän kaupungin taidekokoelmien Sirkka Helinin kokoelmaan

Valmistelijat / lisätiedot:

Hanna-Kaisa Melaranta, museotoimen johtaja, Hanna-Kaisa.Melaranta@jyvaskyla.fi

Kuvaus

Hankinnan kohde ja arvo

Hankinnan kohteena ovat

Vappu Rossi:
Renessanssi,​ 2024,​ valokaappi,​ porattu pleksi / light box,​ drilled acrylic. 71x60 x25,​ 
hinta 4 900 € (sis. alv 25,​5 %)
Flos Antique,​ 2025,​ valokaappi,​ porattu pleksi / light box,​ drilled acrylic,​ 36x 30x 11 cm,​ 
hinta 2 500 € (sis. alv 25,​5 %)

Teokset on hankittu näyttelystä:
Graphica Creativa – Dreaming is Seeing,​ 20.9.2025–11.1.2026,​ Jyväskylän taidemuseo

Hankinnan arvo alittaa julkisista hankinnoista ja käyttöoikeussopimuksista annetun 
lain (1397/2016) kansallisen kynnysarvon. Hankintaan sovelletaan Jyväskylän 
kaupungin hankintaohjetta. Hankinta on kertahankinta.

Hankintamenettely

Hankintamenettelynä on suorahankinta.

Suorahankinnan peruste

Vuoden 2026 Jyväskylän kaupungin hallintosäännön 66 §:n mukaan julkisten 
hankintojen tulee perustua valtuuston hyväksymään talousarvioon.
Hankinnat,​ joihin ei sovelleta hankintalakia:
Pienhankinnat (hankinnan ennakoitu arvo alittaa kansallisen kynnysarvon)

Hankintaohjeiden mukaan erityisistä syistä voidaan tehdä palvelua koskeva hankinta 
ilman kilpailuttamista. Erityisenä syynä pidetään sitä,​ että hankittava palvelu 
edellyttää erityistä asiantuntemusta tai osaamista,​ jota muut palveluntarjoajat eivät 
tarjoa.
Tämän hankinnan kohdalla taiteilijoiden henkilöllisyys määrää taideteosten 
ainutlaatuisen luonteen ja arvon.

Sirkka Helinin testamenttilahjoitus Jyväskylän taidemuseolle ja siihen liittyvät 
taidekokoelman muodostamisen periaatteet

Sirkka-​Liisa Helin on vuonna 1982 tehdyssä testamentissaan määrännyt 
omaisuutensa luovutettavaksi Jyväskylän kaupungille kuvataidehankintoihin 
käytettäväksi. Muita reunaehtoja varojen käyttämiselle testamentissa ei ole asetettu. 
Valtiokonttori on vastaanottanut tiedon testamentista ja hyväksynyt sen 8.10.2015.
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Testamentin tekijä on määrännyt lahjoituksen käytettäväksi kuvataidehankintoihin. 
Tästä syystä on tarkoituksenmukaista valtuuttaa kulttuuripalveluiden palvelujohtaja 
päättämään lahjoituksen tarkemmasta hoitotavasta ja kohdistamisesta kaupungin 
kuvataidehankintoihin.

Jyväskylän kaupunginhallitus päätti (D/345/02.07.02.02/2016) vastaanottaa Sirkka-​Liisa 
Helinin yleistestamentin nojalla Jyväskylän kaupungille tulleen omaisuuden. Lisäksi 
kaupunginhallitus päätti valtuuttaa kulttuuripalveluiden palvelujohtajan päättämään 
lahjoituksen tarkemmasta hoitamisesta ja kohdistamisesta Jyväskylän kaupungin 
taidehankintoihin Sirkka-​Liisa Helinille omistettuun osakokoelmaan.

Sirkka Helinin taidekokoelma koostuu keskisuomalaisesta,​ valtakunnallisesti 
merkittävästä nykytaiteesta. Keskisuomalaisuus käsitetään paitsi alueella asuvana 
taiteilijana myös Keski-​Suomesta lähtöisin olevana tai täällä muuten vaikuttavana tai 
vaikuttaneena taiteilijana. Kokoelmaa voidaan kartuttaa myös teoksilla,​ joiden aihepiiri 
liittyy Keski-​Suomeen. Teoksia pyritään hankkimaan eläviltä taiteilijoilta,​ mutta 
kokoelmaa voidaan kartuttaa myös vanhemman taiteen teoksilla. Teosten tulee 
kuitenkin muodostaa kokoelmana ehjä kokonaisuus.

Sirkka Helinin kokoelmaan liitettävien teosten tärkein ominaisuus tulee olla teosten 
taiteellinen arvo. Taidekokoelmaan hankittavien taideteosten museoarvon 
määrittelyyn käytettäviä kriteerejä ovat taideteoksen sopivuus kokoelmaprofiiliin,​ 
autenttisuus,​ kunto,​ teoksen historiallinen ja kulttuurinen merkitys,​ yhteisöllinen 
merkitys,​ elämyksellinen ja kokemuksellinen merkitys sekä taideteoksen 
hyödynnettävyys.

Hankintaperustelut:

Vappu Rossi (s. 1976) on helsinkiläinen kuva-​ ja mediataiteilija sekä taidegraafikko. 
Hän on valmistunut Kuvataideakatemiasta taiteen maisteriksi (2008) ja 
Taideteollisesta korkeakoulusta taiteen kandidaatiksi (2008). Rossi on työskennellyt 
Helsingin yliopiston Piirustussalin piirustusmestarina vuodesta 2018. Hän on ollut 
ehdolla Suomen Taideakatemian kuvataidepalkinnon (2022) sekä Below Zero Finnish 
Art Award 2025 –palkinnon saajaksi,​ ja hänen teoksiaan on useissa merkittävissä 
suomalaisissa kokoelmissa.

Vappu Rossin teokset (2024) ja  (2025) täydentävät luontevasti Renessanssi Flos Antique
Sirkka#Liisa Helinin kokoelmaa,​ jonka painopiste on valtakunnallisesti merkittävässä 
nykytaiteessa. Rossi on tunnettu nykytaiteilija,​ joka on vakiinnuttanut asemansa valoa,​ 
tilaa ja materiaalisuutta tutkivana tekijänä ja hänen tuotantoaan on esitetty laajasti 
suomalaisissa taideinstituutioissa

Valokaappiteokset edustavat Rossin kypsää ja tunnistettavaa ilmaisua,​ jossa 
piirustuslähtöinen ajattelu,​ tekninen toteutus ja visuaalinen kokonaisuus yhdistyvät 
kokemuksellisesti vaikuttavaksi taiteeksi. Teokset ovat museaalisesti perusteltuja sekä 
taiteelliselta tasoltaan että tekniseltä toteutukseltaan,​ ja ne tukevat Helinin kokoelman 
tavoitetta muodostaa ehjä ja korkeatasoinen kokonaisuus elävästä nykytaiteesta.

Hankintaesitys

Jyväskylän taidemuseon hankintatyöryhmä esittää,​ että edellä mainitut teokset 
hankitaan Jyväskylän kaupungin taidekokoelmien Sirkka Helinin taidekokoelmaan.
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Päätöksen peruste
Jyväskylän kaupungin hallintosäännön 66 §:n mukaan hankinnoista,​ joiden ennakoitu 
arvo alittaa kansallisen kynnysarvon,​ päättää kaupunginhallituksen 
hyväksymien hankintalinjausten ja -​ohjeen mukaisesti tehtäväalueellaan 
palvelujohtaja,​ palvelupäällikkö tai vastaava virassa oleva esihenkilö.

Päätös
Päätän hankkia teokset esityksen mukaisesti

Hankintapäätöksen tiedoksiannolla ei vielä synny sopimusta osapuolten välille. 
Tilaajan ja valitun toimittajan välille syntyy sitova sopimus vasta,​ kun sopijapuolet ovat 
allekirjoittaneet hankintasopimuksen tai hankintayksikkö on tehnyt kirjallisen 
tilauksen ja siihen on saatu toimittajalta kirjallinen vahvistus.

Tiedoksi
Teija Lammi,​ Leena Lokka,​ Jaana Oikari

Allekirjoitus

Kulttuuripalvelujen palvelujohtajan tehtävää hoitava Eino Leisimo,​ toimialajohtaja

Asiakirja on sähköisesti allekirjoitettu. Allekirjoituksen oikeellisuuden voi todentaa kirjaamosta.

Viranhaltijapäätöksen nähtävänäolo
Päätös on yleisesti nähtävänä 16.3.2026 Jyväskylän kaupungin verkkosivuilla. 
Muutoksenhakuviranomainen kulttuuri-​ ja liikuntalautakunta.
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Oikaisuvaatimus
§ 21

Oikaisuvaatimusohje
 

Muutoksenhakuohjeet

Päätökseen tyytymätön voi hakea muutosta tekemällä siitä kuntalain mukaisen 
oikaisuvaatimuksen tai hankintalain mukaisen hankintaoikaisuvaatimuksen taikka 
molemmat. Päätökseen ei saa hakea muutosta valittamalla tuomioistuimeen. Päätös 
on lainvoimainen oikaisuvaatimus-​ ja hankintaoikaisuajan jälkeen,​ ellei siihen ole 
haettu muutosta.

Oikaisuvaatimusohje,​ kunnallisasiat

Oikaisuvaatimuksen saa tehdä

-​ asianosainen eli se,​ johon päätös on kohdistettu tai se jonka oikeuteen,​ 
velvollisuuteen tai etuun päätös välittömästi vaikuttaa sekä
-​ kunnan jäsen.

Oikaisuvaatimuksen maksu

Oikaisuvaatimuskäsittely on maksutonta.

Oikaisuvaatimusaika

Oikaisuvaatimus on jätettävä 14 päivän kuluessa päätöksen tiedoksisaannista. 
Asianosaisen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon,​ jollei muuta näytetä,​ seitsemän 
päivän kuluttua kirjeen lähettämisestä. Mikäli päätös on annettu tiedoksi 
asianosaiselle sähköisenä viestinä hänen suostumuksellaan,​ katsotan asiakirja 
annetun teidoksi kolmantena päivänä viestin lähettämisestä,​ jollei muuta näytetä.

Kunnan jäsenen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon seitsemän päivän kuluttua 
siitä,​ kun päätös on asetettu nähtäväksi toimivaltaisen viranomaisen verkkosivulla.
Oikaisuvaatimusaikaa laskettaessa tiedoksisaantipäivää ei lueta määräaikaan. 
Oikaisuvaatimus on toimitettava määräajan viimeisenä päivänä ennen aukioloajan 
päättymistä. Jos oikaisuvaatimusajan viimeinen päivä on pyhäpäivä,​ itsenäisyyspäivä,​ 
vapunpäivä,​ joulu-​ tai juhannusaatto tai arkilauantai,​ saa oikaisuvaatimuksen toimittaa 
ensimmäisenä arkipäivänä sen jälkeen.

Oikaisuvaatimuksen sisältö

Oikaisuvaatimus on tehtävä kirjallisena.

Oikaisuvaatimuksessa on ilmoitettava:

-​ päätös,​ johon haetaan oikaisua
-​ miltä kohdin päätökseen haetaan muutosta ja mitä muutoksia siihen vaaditaan 
tehtävksi
-​ muutosvaatimuksen perusteet

Oikaisuvaatimukseen on liitettävä asiakirjat,​ joihin vaatimuksen tekijä vetoaa 
vaatimuksensa tueksi,​ jolleivat ne jo ole hankintayksikön hallussa.Kirjelmässä on 
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ilmoitettava oikaisuvaatimuksen tekijän nimi,​ asuinkunta,​ postiosoite ja 
puhelinnumero. Jos puhevaltaa käyttää oikaisuvaatimuksen tekijän laillinen edustaja 
tai asiamies,​ oikaisuvaatimuksessa on ilmoitettava myös tämän yhteystiedot.

Jos oikaisuvaatimuspäätös voidaan antaa tiedoksi sähköisenä viestinä,​ yhteystietona 
pyydetään ilmoittamaan myös sähköpostiosoite.

Oikaisuvaatimuksen toimittaminen viranomaiselle

Oikaisuvaatimus on toimitettava Jyväskylän kaupungin kirjaamoon aukioloaikana 
ennen oikaisuvaatimusajan päättymistä. Oikaisuvaatimuksen voi toimittaa 
henkilökohtaisesti,​ asiamiestä käyttäen,​ postitse tai sähköpostitse.

Oikaisuvaatimus lähetetään aina lähettäjän omalla vastuullla.

Oikaisuvaatimusviranomainen

Oikaisuvaatimus tulee tehdä kirjallisesti toimivaltaiselle viranomaiselle. 
Oikaisuvaatimus toimitetaan seuraavaan osoitteeseen:

Jyväskylän kaupunki
PL 193
Vapaudenkatu 32 (käyntiosoite)
40101 Jyväskylä
kirjaamo(at)jyvaskyla.fi
Puhelin: 014 569 0888
Aukioloaika: klo 8.00 –15.00

 

 

Hankintaoikaisu

Julkisista hankinnoista ja käyttöoikeussopimuksista annetun lain (1397/2016,​ 
jäljempänä ) 135 §:n mukaan sellaisen hankintayksikön päätöksen tai hankintalaki
muun hankintamenettelyssä tehdyn ratkaisun korjaamiseksi,​ johon ei muutoin 
sovelleta hankintalakia,​ voidaan hakea muutosta vaatimalla hankintayksiköltä oikaisua 
(jäljempänä ).hankintaoikaisu

Hankintaa koskevasta asiasta voi tehdä hankintayksikölle oikaisuvaatimuksen se,​ jota 
asia koskee (jäljempänä ). Asianosainen on se,​ jonka oikeuteen,​ asianosainen
velvollisuuteen tai etuun päätös välittömästi vaikuttaa.

Hankintaoikaisun maksu

Hankintaoikaisun käsittely on maksutonta.

Hankintaoikaisuvaatimusaika

Asianosaisen on vaadittava hankintaoikaisua 14 päivän kuluessa siitä,​ kun 
asianosainen on saanut tiedon hankintayksikön päätöksestä valitusosoituksineen tai 
muusta hankintamenettelyssä tehdystä ratkaisusta. Vaatimus on esitettävä määräajan 
viimeisenä päivänä ennen virka-​ajan päättymistä.
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Asianosaisen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon,​ jollei muuta näytetä,​ seitsemän 
päivän kuluttua kirjeen lähettämisestä. Mikäli päätös on annettu tiedoksi 
asianosaiselle sähköisenä viestinä hänen suostumuksellaan,​ katsotan asiakirja 
annetun teidoksi kolmantena päivänä viestin lähettämisestä,​ jollei muuta näytetä. 
Tiedoksisaantipäivää ei lueta oikaisuvaatimusaikaan. Jos määräajan viimeinen päivä 
on pyhäpäivä,​ itsenäisyyspäivä,​ vapunpäivä,​ joulu-​ tai juhannusaatto tai arkilauantai,​ 
saa oikaisuvaatimuksen toimittaa ensimmäisenä arkipäivänä sen jälkeen.

Hankintaoikaisuvaatimuksen sisältö

Hankintaoikaisuvaatimuksesta on käytävä ilmi vaatimukset perusteineen. 
Vaatimuksesta on käytävä ilmi oikaisua vaativan nimi sekä tarvittavat yhteystiedot 
asian hoitamiseksi.

Vaatimukseen on liitettävä asiakirjat,​ joihin vaatimuksen tekijä vetoaa,​ mikäli ne eivät 
jo ole hankintayksikön hallussa.

Hankintaoikaisuvaatimusviranomainen

Hankintaoikaisuvaatimus toimitetaan hankintayksikölle kirjallisena.

Jyväskylän kaupunki
PL 193
Vapaudenkatu 32 (käyntiosoite)
40101 Jyväskylä
kirjaamo(at)jyvaskyla.fi
Puhelin: 014 569 0888
Aukioloaika: klo 8.00 –15.00
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